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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM CHÂU 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tƣ do – Hạnh phúc 

 

  Cẩm Châu, ngày        tháng  3 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị ra mắt và tập huấn xây dựng mô hình 

 “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ”  

 
 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 103-KH/HU ngày 03/3/2023 của Huyện ủy Cẩm 

Thủy về việc nhân rộng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì nhân dân phục vụ” 

ở các xã; Thị trấn trên địa bàn huyện Cẩm Thủy năm 2023; Hướng dẫn số -

HD/BDVTU ngày 06/3/2023 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về xây dựng mô hình 

“Chính quyền thân thiện, vì nhân dân phục vụ”. UBND xã Cẩm Châu xây dựng 

kế hoạch tổ chức hội nghị ra mắt và tập huấn xây dựng mô hình “Chính quyền 

thân thiện, vì Nhân dân phục vụ”, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tuyên tuyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của chính quyền cơ 

sở, của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ công 

tác dân vận và thực hiện “Năm đẩy mạnh phong trào thi đua Dân vận khéo” 

2023. Đồng thời, tập trung xây dựng thành công mô hình tạo sức lan tỏa trong 

chính quyền các cấp, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của 

địa phương, đơn vị đã đề ra.  

2. Tổ chức ra mắt và tập huấn mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân 

dân phục vụ” phải thiết thực, hiệu quả.  

II. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH 

1. Nội dung  

- Tổ chức ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ” 

tại  xã Cẩm Châu 

- Tập huấn xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục 

vụ”  và bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân vận chính quyền cơ sở. 

2. Chƣơng trình Hội nghị  

2.1 Chƣơng trình hội nghị ra mắt 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu khai mạc 

- Triển khai kế hoạch xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân 

dân phục vụ” tại  xã Cẩm Châu.  
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- Công bố quyết định thành lập Ban Chỉ đạo mô hình điểm “Chính quyền 

thân thiện, vì Nhân dân phục vụ”; thông qua quy chế hoạt động Ban điều hành; 

ra mắt Ban điều hành mô hình.  

- Phát biểu chỉ đạo và giao nhiệm vụ 

- Phát biểu nhận nhiệm vụ 

2.2 Chƣơng trình tập huấn xây dựng mô hình và bồi dƣỡng nghiệp vụ 

công tác dân vận chính quyền cơ sở 

- Quan điểm, chủ trương của Đảng; trách nhiệm của chính quyền cơ sở 

trong việc thực hiện công tác dân vận chính quyền. 

- Hướng dẫn xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục 

vụ”. 

- Bế mạc Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian:  Thời gian cụ thể Đảng ủy  xã tổ chức Hội nghị ra mắt và tập 

huấn xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ” chủ 

động đăng ký với Ban Dân vận Huyện ủy . 

2. Địa điểm: Tại Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu. ½ ngày 21/3/2023 

3. Thành phần  

3.1- Đại biểu mời dự 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy; 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ UBND huyện; 

3.2. Đại biểu hội nghị:  

  + Thường trực Đảng ủy xã, thị trấn 

  + Cán bộ, công chức xã, thị trấn 

  + Cán bộ, chiến sỹ Công an, Quân sự xã 

  + Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Tổ trưởng dân phố 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND  

 - Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã tổ chức Hội nghị ra mắt và tập huấn 

xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ” theo nội dung 

kế hoạch được ban hành. 

 - Theo dõi, đôn đốc các ngành thực hiện quy trình, cách thức nội dung 

triển khai đảm bảo mục đích, yêu cầu. 

 2. Công chức chuyên môn và các bộ phận có liên quan 
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 Tổ chức thực hiện các nội dung kế hoạch này cán bộ, công chức theo lĩnh 

vực phụ trách, quản lý để cam kết thực hiện xây dựng mô hình “Chính quyền 

thân thiện, vì nhân dân phục vụ” theo nội dung kế hoạch này. 

 3. Đề nghị MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội 

 Phối hợp UBND xã tăng cường công tác tuyên truyền cải cách hành 

chính, phổ biến pháp luật và thực hiện dân chủ; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của 

cử tri và Nhân dân để thông báo tại các kỳ họp HĐND xã.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt và tập huấn xây dựng mô 

hình “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ”, trong quá trình thực hiện, 

nếu có vấn đề vướng mắc phát sinh các ngành có ý kiến gửi về Văn phòng 

UBND xã để tổng hợp, đề xuất Chủ tịch UBND xã xem xét, điều chỉnh, bổ sung 

cho phù hợp./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (để b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HHĐND xã (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (để c/đạo); 

- Các công chức chuyên môn; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Quách Văn Mạnh 
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